



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
 ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
 ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
 Α.Φ.Μ.: 997840976
 Τμήμα Προμηθειών- Λοιπών Δαπανών
 & Αποθήκης
 Πληρ.: Ευφροσύνη Μένη
 Τηλ.: 24673-51126

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Καστοριά: 05 /12/2025

Αριθμ. Πρωτ.: 37755

ΑΠΟΦΑΣΗ - 994-

Ο Δήμαρχος Καστοριάς

Έχοντας λάβει υπόψη :

1. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008.
2. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.), όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.
3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120 & του Ν. 4782/21.
4. Τον συνταχθέντα με την την 500/24 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής & εγκριθέντα με την 327/24 απόφαση του Δ.Σ. Καστοριάς προϋπολογισμό του Δήμου μας χρήσης έτους 2025.
5. Τις διατάξεις των άρθρων 203 και 206 του Ν.4555/18. και τις διατάξεις του Ν. 4782/2021.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Δ.Κ.Κ., Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α' 114), «περί εξουσιοδότησης υπογραφών».
7. Την υπ' αριθμ. 1/154/02-01-2024 Απόφαση Δημάρχου Καστοριάς με θέμα : "Καθορισμός Αντιδημαρχιών, Ορισμός Αντιδημάρχων και Μεταβίβασης Αρμοδιοτήτων" και την αριθμ: 7/502/03-01-2024 Συμπλήρωση της αριθμ. 1/2024 Απόφαση Δημάρχου Καστοριάς - Εξουσιοδότηση υπογραφών στον Αντιδήμαρχο Οικονομικών κ. Αθανάσιο Ρήμο όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 747/2025 απόφαση Δημάρχου Καστοριάς.
8. Την ανάγκη του Δήμου για την προμήθεια οικοδομικών υλικών-υλικών συντήρησης ΔΕ Αγ.Τριάδας & Μεσοποταμίας
9. Την με αριθμ. **92/21-11-2025** Μελέτη- Τεχνική έκθεση & συγγραφή υποχρεώσεων της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών, Τμήμα Κτιριακών και ειδικών έργων και την με αριθ. πρωτ. 36070/24-11-2025 Απόφαση έγκρισής της.
10. Το υπ'αρ. πρωτ. 36140/24-11-2025 (25REQ017990248) πρωτογενές αίτημα της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών, Τμήμα Κτιριακών και ειδικών έργων.
11. Την αριθμ. πρωτ:36230/25-11-2025 (ΑΔΑ:ΨΙ83ΩΕΥ-6ΘΜ & ΑΔΑΜ: 25REQ017996999) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρίθηκε και διατέθηκε πίστωση ποσού **16.999,30 €** σε βάρος του **Κ.Α. 30.6699.34** με τίτλο «Προμήθεια οικοδομικών υλικών-υλικών πεζοδρομίων κλπ ΔΕ Αγ.Τριάδας & Μεσοποταμίας», πρ/σμού οικ. έτους 2025 και καταχωρήθηκε με α/α **838/2025** στο μητρώο δεσμεύσεων εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της οικ. υπηρεσίας.

12. Την με αριθμ. πρωτ.:36258/25-11-2025 (25PROC017998240) πρόσκληση υποβολής προσφορών του αρμόδιου Αντιδημάρχου.
13. Τις υποβληθείσες προσφορές των επιχειρήσεων .

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Αναθέτει με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης την προμήθεια οικοδομικών υλικών για την συντήρηση και επισκευή των δημοτικών κτηρίων ,πεζοδρομίων κλπ στις ΔΕ Αγίας Τριάδας & Μεσοποταμίας του Δήμου Καστοριάς, όπως αναλυτικά περιγράφονται στην αριθ. **92/21-11-2025** Μελέτη- Τεχνική έκθεση & συγγραφή υποχρεώσεων της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών, Τμήμα Κτιριακών και ειδικών έργων και σύμφωνα με τις υποβληθείσες προσφορές ως εξής:

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ **ΟΜΑΔΑΣ Α (Δ.Ε. ΑΓΙΑΣ ΤΡΙΑΔΑΣ)**

A/A	ΕΙΔΟΣ	Μ. Μ.	ΠΟΣΟΤ.	ΤΙΜΗ ΜΟΝ. (€)	ΜΕΡΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ (€)
1	Αστάρι 3lt	τμχ	5	12,00	60,00
2	Αντισκωριακό χρώμα 2,5lt	τμχ	6	21,00	126,00
3	Νέφτι (White Spirit) 800gr	τμχ	4	3,00	12,00
4	Σπρέι χρώματα	τμχ	11	3,50	38,50
5	Ξυλεία ελάτης εισαγωγής 6X12	m	271	4,10	1.111,10
6	Πέτσωμα (τάβλα) ελάτης εισαγωγής	m ²	100	8,5	850,00
7	Καδρόνι ελάτης εισαγωγής 4X5	m	200	1,10	220,00
8	Ασφαλτική μεμβράνη κεραμοσκεπής 500gr/m ²	m ²	98	2,25	220,50
9	Εξηλασμένη πολυστερίνη πάχους 5cm	m ²	80	6,50	520,00
10	Κορυφή μικρή 2,8/mm απλή φυσ. απόχρωσης	τμχ	60	1,61	96,60
11	Κεραμίδι Ολλανδικό φυσ. απόχρωσης	τμχ	280	1,00	280,00
12	Ασφαλτικό κεραμίδι	m ²	42	13,50	567,00
13	Άμμος λινάτσα Α΄	τμχ	22	26,50	583,00
14	Αμμοχάλικο λινάτσα	τμχ	10	25,00	250,00
15	Τσιμέντο Μαύρο 25kg	τμχ	41	4,50	184,50
16	Σακί ασβεστοπολτού	τμχ	40	2,42	96,80
17	Πλάκες πεζοδρομίου	τμχ	50	2,30	115,00
18	Δομικό πλέγμα Ο92	τμχ	20	14,00	280,00
19	Λαμαρίνα έγχρωμη	kg	12	2,30	27,60
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Α ΠΡΟ Φ.Π.Α.					5.644,60
ΦΠΑ (24%)					1.354,70
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΟΜΑΔΑΣ Α					6.999,30

ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 6.999,30 ΜΕ ΦΠΑ24%
(Έξι χιλιάδες εννιακόσια ενενήντα εννέα ευρώ & τριάντα λεπτά)

στην επιχείρηση με επωνυμία: **ΣΟΥΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ Α. – ΓΚΛΑΒΙΝΑΣ Κ. Ο.Ε** Γενικό Εμπόριο- Οικοδομικά υλικά , Δνση Περιοχή Χλόη Καστοριάς ΑΦΜ 800739841 Δ.Ο.Υ Καστοριάς

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ
ΟΜΑΔΑΣ Β (Δ.Ε. ΜΕΣΟΠΟΤΑΜΙΑΣ)

A/A	ΕΙΔΟΣ	Μ. Μ.	ΠΟΣΟΤ.	ΤΙΜΗ ΜΟΝ. (€)	ΜΕΡΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ (€)
1	Ακρυλ. χρώμα εξωτ. χρήσης 10 lt (Α' ποιότ.)	τμχ	25	48,39	1.209,75
2	Ακρυλ. χρώμα εξωτ. χρήσης 9 lt (Β' ποιότ.)	τμχ	15	32,26	483,90
3	Πλαστ. χρώμα εσωτ. χρήσης 10lt (Α' ποιότ.)	τμχ	25	40,32	1.008,00
4	Πλαστ. χρώμα εσωτ. χρήσης 9 lt (Β' ποιότ.)	τμχ	15	24,20	363,00
5	Γυαλιστερό βερνικόχρωμα 750ml	τμχ	19	7,26	137,94
6	Υδρόχρωμα 10lt	τμχ	25	13,71	342,75
7	Βερνίκι εμποτισμού (Bondex) 2,5lt σκ. καρυδιά	τμχ	11	32,26	354,86
8	Ακανόνιστη πλάκα πεζοδρομίου	m ²	100	6,85	685,00
9	Κράσπεδο πεζοδρομίου	τμχ	40	6,45	258,00
10	Σιδηροσωλήνας γαλβ. διατομής 1 ½" μήκ. 6m	τμχ	30	28,30	849,00
11	Σιδηροσωλήνας γαλβ. διατομής 2 ½" μήκ. 6m	τμχ	30	50,00	1.500,00
12	Λινάτσα άμμος Α'	τμχ	20	26,50	530,00
13	Τσιμέντο Μαύρο 25kg	τμχ	37	4,50	166,50
14	Σακί ασβεστοπολτού	τμχ	41	2,42	99,22
15	Καρόβιδες γαλβ. Μ6/60 (100τμχ)	κουτί	5	15,32	76,60
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β ΠΡΟ Φ.Π.Α.					8.064,52
ΦΠΑ (24%)					1.935,48
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΟΜΑΔΑΣ Β					10,000,00

ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 10,000,00 ΜΕ ΦΠΑ24%
(Δέκα χιλιάδες)

στην επιχείρηση με επωνυμία: **Δατσιάδης Φίλιππος Ε.Ε** Οικοδομικά υλικά - Ασβεστοποιία «ΚΥΚΝΟΣ» Δ/ση Μαυροχώρι Καστοριάς ΑΦΜ : 999262184 Δ.Ο.Υ Καστοριάς

Α. Η διάρκεια της προμήθειας ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες από την υπογραφή της σύμβασης ή μέχρι εξάντλησης των ποσοτήτων.

Β. Αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης θεωρείται η αριθ. **92/21-11-2025** Μελέτη-Τεχνική έκθεση & συγγραφή υποχρεώσεων της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών, Τμήμα Κτιριακών και ειδικών έργων με την με αριθ. πρωτ. 36070/24-11-2025 Απόφαση έγκρισής της.

Οι ποσότητες της μελέτης είναι ενδεικτικές και όχι δεσμευτικές για τον Δήμο Καστοριάς και δύναται να τροποποιηθούν κατά την διάρκεια υλοποίησης της λόγω αδυναμίας πρόβλεψης τους επ ακριβώς εκ των προτέρων .

Γ. Στις παραπάνω τιμές περιλαμβάνονται όλες οι νόμιμες κρατήσεις καθώς και κάθε άλλη επιβάρυνση.

Η παραλαβή των υλικών θα γίνει από την Αναπλ. Προϊσταμένη Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου.

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΡΩΗΝ ΣΑΤΑ) του Δήμου του προϋπολογισμού τρ. έτους και η πληρωμή της δαπάνης θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τους προμηθευτές ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

**Με Εντολή Δημάρχου
Ο Αντιδήμαρχος Οικονομικών Υπηρεσιών
Δήμου Καστοριάς**

Ρήμος Αθανάσιος